

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ ТА НАУКИ УКРАЇНИ
ТАВРІЙСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ АГРОТЕХНОЛОГІЧНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ ІМЕНІ ДМИТРА МОТОРНОГО
НАУКОВА БІБЛІОТЕКА

Доктор біологічних наук, професор
Заслужений діяч науки і техніки України

ВОЛОХ АНАТОЛІЙ МИХАЙЛОВИЧ

Бібліографія основних праць
автора з 1976 року

До 75-річчя з дня народження

БІОБІБЛІОГРАФІСТІКА
ВЧЕНИХ ТДАТУ

ЗАПОРІЖЖЯ 2025

УДК 016:929:502

В57

Серія

*«Біобібліографістика провідних
вчених ТДАТУ»*

245 назв

Укладач Н. М. Семенюк

Анатолій Михайлович Волох:
біобібліографічний покажчик основних публікацій з 1976 року / Таврійський державний агротехнологічний університет імені Дмитра Моторного; укладач Н. М. Семенюк. – Вид. перероб. і доповнене. – Запоріжжя, 2025. – 45 с.

Даний покажчик продовжує серію «Біобібліографістика провідних вчених ТДАТУ», яка започаткована в науковій бібліотеці університету в 2004 році, і адресований студентам, аспірантам, науковцям, працівникам бібліотек.



Народився Анатолій
Михайлович Волох 7 квітня
1950 р. у м. Гуляйполе
Запорізької області, в сім'ї
службовців.

У 1967 році вступив до
Мелітопольського
педагогічного інституту.

Отримавши спеціальність
вчителя географії
та біології, Анатолій

Михайлович їде вчителювати до Волинської області. У 1972 році він подає документи до аспірантури і склавши іспити, стає аспірантом Черкаського педагогічного інституту. По закінченню аспірантури А. М. Волох був направлений на посаду асистента кафедри зоології Мелітопольського педінституту. У стінах зазначеного вищого навчального закладу він працював на посадах старшого викладача та доцента до 1995 року.

У 1979 році А. М. Волох захищає кандидатську дисертацію «Речной бобр Среднего Приднепровья и перспективы его хозяйственного использования» і отримує науковий ступінь кандидат біологічних наук.

У 1988 році йому присвоєно вчене звання доцент. У 1991 році Волоха А. М. нагороджено знаком «Відмінник народної освіти УРСР».

З серпня 1995 року Анатолій Михайлович працює в Таврійському державному агротехнологічному університеті.

Свою педагогічну діяльність Анатолій Михайлович активно поєднує з наукою. Він виступає на національних школах – семінарах теріологів природозаповідних територій і біологічних стаціонарів (Харків-1997р., Тернопіль- 1999 р., Львів-2002 р., Сімферопіль-2003 р., Луганськ-2005 р.), з'їздах

Всесоюзного теріологічного товариства (Москва), на міжнародних конференціях: «Геоэкологические и биоэкологические проблемы Северного Причерноморья» (Тираспіль, 2001 р.), «Интегрированное управление природными ресурсами бассейна трансграничной реки Днестр» (Кишинів, 2004 р.), Євро-Американському теріологічному конгресі (Сант'яго де Кампастела, Іспанія, 1998 р.).

У 2004 р. відбувся захист докторської дисертації «Великі ссавці Південної України у ХХ ст. (динаміка ареалів, чисельності, охорона та управління)» за спеціальністю 03.00.08 – «Зоологія» Інституті зоології ім. І. І. Шмальгаузена НАН України.

З 2006 року по 2012 Анатолій Михайлович очолював кафедру Екології та охорони навколишнього середовища. У 2007 році А. М. Волоху присвоєне вчене звання професор.

Загальний стаж наукової та науково-педагогічної роботи доктора біологічних наук, професора Волоха А. М. складає понад 45 років. Анатолій Михайлович продовжує свою викладацьку та наукову діяльність: читає лекції студентам. Член Німецького товариства дослідників мисливства та диких тварин, до російсько-української війни був членом наглядової ради Азово-Сиваського, Приазовського та Придністровського національних природних парків. Він постійним рецензентом наукового журналу «Вісник зоології», керівник наукової школи «Екологічні особливості тварин у природних та штучних екосистемах». Під його керівництвом захищено 3 кандидатські дисертації.

Основні наукові напрямки роботи: екологія диких тварин, їх охорона та управління популяціями. А. М. Волох один із авторів Червоної книги України (1995, 2009), підручників з екології для середньої школи

та студентів ЗВО, автор 3-х наукових монографій, а також понад 200 статей, виданих в Україні, Іспанії, Канаді, Німеччині та ін.

Праця Волоха А. М. відзначена державними та відомчими нагородами. У 1991 році його нагороджено знаком «Відмінник народної освіти УРСР», в 2010 році трудова відзнака «Знак Пошани» і Подяка Міністерства аграрної політики та продовольства України. У 2014 році - Грамота Запорізької обласної державної адміністрації, у 2015 році – Грамота Національної академії аграрних наук України. У 2017 році присвоєно звання «Заслужений діяч науки і техніки України», медаль Честі der Gesellschaft für Wildtier- und Jagdforschung «За особливі заслуги у вивченні диких тварин та мисливства, а також за зміцнення українсько-німецького співробітництва» (2018).

Даний бібліографічний покажчик презентує науковий доробок А. М. Волоха за роки його науково-педагогічної діяльності та присвячується 75-річчю з дня народження. У покажчику представлені монографії, підручники, статті з наукових фахових видань та періодики.

Документи представлені мовою оригіналів. Покажчик має суцільну нумерацію матеріалів. Розташування матеріалу хронологічне, в середині року за алфавітом прізвищ авторів і назв. Видання, які не переглянуті «de visu» відмічені астеріском (*).

При підготовці видання були використанні традиційні друковані каталоги та картотеки, електронний каталог, фонди наукової бібліотеки ТДАТУ, ІНТЕРНЕТ-ресурси, особистий архів публікацій А. М. Волоха.

Всі бібліографічні позиції подані відповідно до сучасних правил бібліографічного опису. Бібліографічний опис відповідає ДСТУ ГОСТ 7.1-2006 „Библиографическая запись. Библиографическое описание. Общие требования и правила составления”. Скорочення слів виконано відповідно ДСТУ 3582-2013 «Скорочення слів в українській мові у бібліографічному описі. Загальні вимоги та правила» та

ГОСТу 7.12-93 „Библиографическая запись. Сокращение слов на русском языке. Общие требования и правила”. В кінці є іменний покажчик співавторів.

Покажчик адресований студентам, аспірантам, науковцям, працівникам бібліотек, усім тим, хто цікавиться науковою діяльністю А. М. Волоха.



ХРОНОЛОГІЧНИЙ ПОКАЖЧИК ПУБЛІКАЦІЙ

✦ 1976

1. ***Волох А. М.** Динамика и прогнозирование численности речного бобра в Среднем Приднепровье / А. М. Волох, С. Л. Самарский // Биологические основы и опыт прогнозирования изменений численности охотничьих животных: тез. док. науч. конф.- Киров, 1976. – С. 67-69.

✦ 1977

2. ***Волох А. М.** Изучение потенциальной и фактической активности европейского бобра / А. М. Волох, В. В. Новиков // Изучение природных комплексов, их охрана и ведение заповедного хозяйства в условиях лесостепной и степной зон Советского Союза: мат. конф. препод. ВГУ (Воронеж, май, 1977). – Воронеж, 1977. – С. 117-118.
3. ***Волох А. М.** Материалы по изучению температурного режима поверхности тела европейского бобра / А. М. Волох, В. В. Новиков // Изучение природных комплексов, их охрана и ведение заповедного хозяйства в условиях лесостепной и степной зон Советского Союза: мат. конф. препод. ВГУ (Воронеж, май, 1977). – Воронеж, 1977. – С. 114–116.
4. ***Волох А. М.** Некоторые особенности пищевых адаптаций речного бобра в условиях клеточного разведения / А. М. Волох, В. В. Новиков // Биология и патология клеточных пушных зверей: тез. докл. II Всесоюз. науч. конф. (27-29 июля 1977, г. Киров). – Киров, 1977. – С. 145–146.
5. **Волох А. М.** О гельминтах речных бобров в Среднем Приднепровье / А. М. Волох, С. Л. Самарский // Вестник зоологии: науч. журнал. –1977. – № 3. – С. 89-90.

6. **Волох А. М.** Особенности осенне-зимнего питания речных бобров в прибрежных районах и на островах кременчугского водохранилища / А. М. Волох, С. Л. Самарский // Вестник зоологии. – 1977. - № 5. - С.18-23.

✦ 1978

7. ***Волох А. М.** Возобновление древесно–кустарниковой растительности в бобровых угодьях Среднего Приднепровья / А. М. Волох // Пути и методы рациональной эксплуатации и повышения продуктивности охотничьих угодий: тез. науч. конференции. – Москва, 1978. – С. 91–93.
8. ***Волох А. М.** Деятельность речного бобра и численность мелких млекопитающих в бобровых поселениях пойменных и мелиорированных ландшафтов Среднего Приднепровья / А. М. Волох, А. П. Выкушенко// Биоценология, антропогенные изменения растительного покрова и их прогнозирование: тез. докл. респуб. совещания / Отв. ред. К. А. Малиновский . – Киев, 1978. – С. 79–80.

✦ 1979

9. ***Волох А. М.** Изучение потенциальной и фактической активности европейского бобра / А. М. Волох, В. В. Новиков // Изучение природного комплекса, их охрана и ведение заповедного хозяйства в условиях лесостепи и степных зон Советского Союза. – Воронеж, 1979. – С. 97–103.
10. **Волох А. М.** Речной бобр Среднего Приднепровья и перспективы его хозяйственного использования: автореф. дис...к–та биол. наук: 03.00.08 / А. М. Волох; Ин–т зоологии АН УССР. – Киев, 1979. – 24 с.

11. ***Волох А. М.** Характеристика взаимоотношений лисицы и бобра в лесостепном Приднестровье / А. М. Волох // Экологические основы охраны и рационального использования хищных млекопитающих: матер. Всесоюз. совещания. – Москва, 1979. – С.177–178.

★ 1980

12. **Волох А. М.** Морфологическая характеристика бобров из днепровского бассейна / А. М. Волох // Грызуны : матер. V Всесоюз. совещ. (Саратов, 3-5 декабря, 1980 г.) / [Отв. ред. П. А. Пантелеев]. – Москва, 1980. – С. 55–56.
13. ***Волох А. М.** О целесообразности начала хозяйственного использования бобров в Среднем Приднестровье / А. М. Волох // Материалы Четвертого Всесоюзного научно- производственного совещания по бобру. – Воронеж, 1980. – С. 42-43.
14. ***Волох А. М.** Рациональные сроки промысла бобров в Среднем Приднестровье и его экономическая эффективность / А. М. Волох // Материалы Четвертого Всесоюзного научно- производственного совещания по бобру. – Воронеж, 1980. – С. 40-41
15. ***Волох А. М.** Смертность бобров в Приднестровье и её причины / А. М. Волох // Принципы рационального планирования и пути интенсификации использования бобра: тез. докл. на предстоящую VI науч.-произв. конф. по бобру / М-во сел. хоз-ва СССР, Воронеж. гос. заповедник, Воронеж. обл. совет науч.- техн. обществ. - Воронеж, 1980. - С. 122–124.
16. ***Волох А. М.** Строительная деятельность бобров в зоне влияния Кременчугской и Каневской ГЭС на Днестре / А. М. Волох // Влияние хозяйственной деятельности человека на популяции охотничьих животных и среду их обитания: мат. к науч. конф. (14-16 мая 1980 г., г. Киров). – Киров, 1980. – С. 75-

✦ 1981

17. *Волох А. М. О взаимоотношении бобра (*Castor fiber*) и выдры (*Lutra lutra*) в лесостепном Приднестровье / А. М. Волох // Поведение охотничьих животных: сб. науч. статей / ВСХИЗО. – Киров, 1981. – С. 102–104.
18. *Волох А. М. Регионы численности ондатры в Среднем Приднестровье / А. М. Волох, С. Л. Самарский // Природное и сельскохозяйственное районирование СССР: Матер. VIII Всесоюз. межвуз. конфер. по природному и экономико-географическому районированию СССР для сельского хозяйства (Москва, 2-4 июня 1981 г.). – Москва, 1981. – С. 120–121.

✦ 1982

19. Волох А. М. Размножение европейского бобра (*Castor fiber* L.) в бассейне Среднего Днепра / А. М. Волох // Экология. – 1982. – № 6. – С. 72–75.
20. Волох А. М. Распространение и некоторые черты экологии бобрового жучка в бассейне Днепра / А. М. Волох // Экология. – 1982. – № 3. – С. 83–84.
21. Волох А. М. Расселение бобров в Кировоградской области / А. М. Волох // Вестник зоологии. – 1982. – № 6. – С. 86–87.
22. Волох А. М. Характеристика некоторых биоэнергетических процессов в онтогенезе европейского бобра / А. М. Волох, В. В. Новиков // III-й съезд всесоюзного териологического общества (январь-февраль 1982 г.): тезисы докладов. – Москва, 1982. – Т. 1. – С. 168–169.

✦ 1983

23. *Волох А. М. Перевязка в Запорожской области / А. М. Волох // Редкие виды млекопитающих СССР и

их охрана: матер. III Всесоюз. совещание / ИЭМЭЖ им. А. Н. Северцова АН СССР; Отв. ред. В. Е. Соколов. – Москва, 1983. – С. 90.

24. **Волох А. М.** Регионы численности ондатры в Среднем Приднепровье / А. М. Волох, С. Л. Самарский // Природное и сельскохозяйственное районирование СССР: матер. VIII Всесоюз. межвуз. конф. ... (Москва, 2-4 июня 1981 г.) / Отв. за вып. Н. А. Гвоздецкий, В. К. Жучкова. – Москва, 1983. – С. 120- 121.

✦ 1984

25. ***Волох А. М.** Влияние спортивной охоты на популяцию зайца-русака в южных районах Украины / А. М. Волох, С. И. Кухленко // Проблемы региональной экологии животных в цикле зоологических дисциплин педвуза : тез. докл. III Всесоюз. конф. зоологов пед. ин-тов (3-5 окт. 1984 г.) / Редкол.: Н. М. Чернова (отв. ред.) [и др]. – Витебск, 1984. – Ч. 1.– С. 47–48.

✦ 1985

26. ***Волох А. М.** Фауна Запорожья в IX–XI ст. по материалам раскопок славянского поселения на острове Хортица / А. М. Волох // Ретроспектива и перспектива в зоогеографии экосистем суши: тез. докл. VIII Всесоюз. зоогеограф. конф. (Ленинград, 6—8 февраля 1985). – Ленинград, 1985. – С. 24 – 26.

✦ 1986

27. ***Волох А. М.** Возможные подходы при составлении кадастра животного мира СССР / А. М. Волох // Всесоюзное совещание по проблеме кадастра и учета животного мира: тезисы докладов. – Москва, 1986. – Ч. 1. – С. 66–67.
28. **Волох А. М.** Возрастно-половой состав и размер стада лося в степной зоне УССР / А. М. Волох // Четвертый

съезд всесоюзного териологического общества: тезисы докладов (Москва, 27-31 января 1986 г.). – Москва, 1986. – Т. 1. – С. 181.

29. **Волох А. М.** Современная граница ареала перевязки на юго-западе СССР / А. М. Волох, И. Г. Ракитянский // Четвертый съезд всесоюзного териологического общества: тезисы докладов (Москва, 27-31 января 1986 г.). – Москва, 1986. – Т. 3. – С. 89-90.

✦ 1987

30. ***Волох А.** Некоторые особенности экологии эльбского бобра на речке Таубе (ГДР) / А. Волох, Р. Гаттерманн, Д. Гейдеке // Вестник зоологи. – 1987. – № 4. – С. 63–66.

✦ 1988

31. **Волох А. М.** Структура бобровой популяции в бассейне среднего Днепра и продолжительность жизни бобров в природе / А. М. Волох // Грызуны: тез. докл. VII всесоюз. совещ. (Нальчик, 27 сент. - 1 окт. 1988 г.) / [Отв. ред. С. Е. Раменский]. – Свердловск, 1988. – Т. 2. – С. 76.
32. Особенности динамики численности зайца-русака на территории УССР / **А. М. Волох**, В. А. Архипчук, В. И. Гулай, Н. Н. Евтушевский, Л. С. Шевченко // Изученность териофауны Украины, ее рациональное использование и охрана: сб. науч. трудов / Ин-т зоологии им. И.И. Шмальгаузена, Всесоюз. териолог. о-во; ред. В. А. Топачевский. – Киев, 1988. – С. 19–34.

✦ 1989

33. **Волох А. М.** Возрастная изменчивость размеров пищеварительного тракта у европейского бобра / А. М. Волох // Состояние, перспективы хозяйственного использования и разведения бобра в СССР: VII Всесоюз. науч. совещ. по бобру: тезисы докладов. – Воронеж, 1989. – С. 98-100.

34. **Волох А. М.** Попытка прижизненного определения возраста европейского бобра по длине сагиттального гребня / А. М. Волох // Состояние, перспективы хозяйственного использования и разведения бобра в СССР: VII Всесоюз. науч. совещ. по бобру: тезисы докладов. – Воронеж, 1989. – С. 101- 103.

✦ 1990

35. *Воловник С. В. Динамика видового разнообразия причерноморских лиманных систем / С. В. Воловник, **А. М. Волох**, Ю. К. Загородняя и др. // Проблемы изучения и сохранения биологического разнообразия: Матер. междунар. науч. симпозиума. – Фрунзе, 1990. – С. 29–30.
36. **Волох А. М.** Некоторые аспекты социальной организации лося в маргинальной популяции на юго–западе СССР / А. М. Волох // Третий международный симпозиум по лосю: тезисы докладов (27 августа - 5 сентября 1990 года, Сыктывкар) / АН СССР Урал. отд-ни; Коми науч. центр. – Сыктывкар, 1990. – С. 100.
37. **Волох А. М.** Особенности формирования южной границы современного ареала европейской косули на Украине / А. М. Волох // Пятый съезд Всесоюзного териологического общества АН СССР : тезисы докладов. – Москва, 1990. – Т. 1. – С. 122–123.

✦ 1993

38. **Волох А. М.** Позвоночные животные как индикатор промышленного и бытового загрязнения городов и сёл юга Украины / А. М. Волох, А. И. Кошелев, Л. В. Пересядько // Вестник Днепропетровского университета. – 1993. – Вып. 1. – С. 95-96. – (Биология и экология).
39. ***Волох А. М.** Циклические флуктуации зайца–русака в Карпатах / А. М. Волох // Фауна східних Карпат: сучасний стан і охорона: тези міжнар. наук. конфер. (

Ужгород, 13–16 вересня 1993 р.) / Ужгородський державний університет. – Ужгород, 1993. – С.53–55.

40. Состояние ихтиофауны и рыбопродуктивности причерноморских лиманов в связи с изменением их гидрохимических характеристик / **А. М. Волох**, С. В. Воловник, В. М. Попенко, П. П. Рева // Вестник Днепропетровского университета. – 1993. – Вып. 1. – С. 161. – (Биология и экология).

✦ 1994

41. Материалы по фауне и населению птиц Северо-Восточного Гыдана / И. И. Черничко, Е. Е. Сыроечковский, **А. М. Волох** [и др.] // Арктические тундры Таймыра и островов Карского моря: природа, животный мир и проблемы их охраны / ИПЭЭ РАН. – Москва, 1994. – Т. 1. – С. 223–260.

✦ 1995

42. Мониторинг и поддержание биологического разнообразия в водно-болотных угодьях Украины. Научная программа / Автор. кол.: Б. Г. Александров, Т. Д. Андриенко, **А. М. Волох** [и др.] ; МДПИ. – Мелитополь: Бранта, 1995. – 220 с.
43. Червона книга України. Тваринний світ. – Київ: Українська енциклопедія, 1995. – С. 376-377, 382, 392, 404-406 [статті **А. М. Волоха**].

✦ 1996

44. **Волох А. М.** Сезонная динамика стад косуль на южном пределе ареала в степной зоне Украины / А. М. Волох // Сборник научных трудов академии. – 1996. – Т. 1. – С. 38-39.

✦ 1997

45. **Волох А. М.** О бедственном положении морской свиньи в Азовском море / А. М. Волох // Редкие виды млекопитающих России и сопредельных территорий: тезисы междунар. совещания (Москва, 9-11

апреля,1997). – Москва, 1997. – С. 21.

46. **Волох А. М.** Разведение редких непарнокопытных на Украине / А. М. Волох // Редкие виды млекопитающих России и сопредельных территорий: тезисы междунар. совещания (Москва, 9-11 апреля,1997). – Москва, 1997. – С. 20.
47. Кошелев О. І. Тваринний світ / О. І. Кошелев, **А. М. Волох** // Атлас Запорізької області: атлас / ред. Ф. В. Зузук, М. Ф. Голіков [та ін.]. – Київ,1997. – С. 22, [карт., ілюстр.].

★ 1998

48. **Волох А. М.** Биотопическое распределение снотовидной собаки в степной зоне Украины / А. М. Волох, Н. В. Роженко // Актуальні питання збереження та відновлення степових екосистем: матер. міжнар. наук. конф., присвяч. 100-річчю заповідання асканійського степу (Асканія-Нова, 21-23 травня 1998 р.). – Асканія- Нова, 1998. – С. 252-254.
49. **Волох А. М.** Динамика стадности косули на южном пределе ареала в степной зоне Украины / А. М. Волох // Научные труды зоологического музея ОГУ. – 1998. – Т. 3. - С. 138–141.
50. **Волох А. М.** Первая встреча обыкновенного шакала(*Canis aureus L.*) на юго-западе Украины / А. М. Волох, Н. В. Роженко, В. А. Лобков // Научные труды зоологического музея ОГУ. – 1998. – Т. 3. – С. 87-88.
51. ***Волох А. М.** Половые различия морфологических признаков у зайца–русака в Приазовье / А. М. Волох // Актуальні питання збереження та відновлення степових екосистем: мат. міжнар. наук. конфер., присвяч. 100-річчю заповідання асканійського степу. (Асканія- Нова, 21-23 травня 1998 р.). – Асканія-Нова, 1998. – С. 250-252.
52. Еколого-зоологічні дослідження у Мелітопольському

- педагогічному інституті за 75 років 1923–1998) р. / О. І. Кошелєв, В. І. Лисенко, Є. М. Писанець, ..., **А. М. Волох** та ін. // Науковий вісник МДПІ. –1998. – Т. 1, вип. 1. – С. 102-114.
53. Роженко Н. В. Заселение енотовидной собакой Северного Приазовья и Причерноморья / Н. В. Роженко, **А. М. Волох** // Научные труды зоологического музея ОГУ. – 1998. – Т. 3. - С. 133–137.
54. **Volokh A. M.** Craniological effects of the wild boar in the South Ukraine / A. Volokh // Euro-American Mammal Congress, Spain 20—24 Juli, 1998. – De Santiago de Compostela, 1998. – № 117. – P. 81.
55. **Volokh A. M.** Notes of the mammalian fauna of the vicinities of the Yenisei lake on the Gydan peninsula / A. M. Volokh // Conserving our common heritage of the Arctic. – Moscow, 1998. – P. 151.
56. **Volokh A. M.** Observations of fish fauna in the upper reaches of the rivers Ekareuyakha and Mongocheyakha (Gydan peninsula) / A. M. Volokh// Conserving our common heritage of the Arctic. – Moscow, 1998. – P. 39-40.
57. **Volokh A.** The structure and reproduction of wild boar in the Ukrainian steppe / A. Volokh // Euro- American Mammal Congress, Spain 20—24 Juli, 1998. – De Santiago de Compostela, 1998. – № 399. – P. 246.

★ 1999

58. **Волох А. М.** Изменение фауны охотничьих зверей днестровской дельты в течение XX столетия / А. М. Волох // Сохранение биоразнообразия бассейна Днестра: матер. междунар. науч. конф. (Кишинев, 7-9 октября 1999 г.). – Кишинев, 1999. – С. 43–45.
59. **Волох А. М.** Краткий очерк истории формирования современной фауны охотничьих зверей в южных районах Украины / А. М. Волох // Проблемы изучения фауны юга Украины: науч. сборник. – Мелитополь–Одесса, 1999. – С. 34–49.

60. **Волох А. М.** Репродуктивний потенціал дикого кабана / А. М. Волох // VI-й съезд териологического общества : тезисы докладов (Москва, 13 - 16 апреля 1999 г.) / РАН . – Москва, 1999. – С. 53.
61. Роженко Н. В. Обыкновенный шакал (*Canis aureus L.*, 1758) – новый вид млекопитающих в днестровской дельте / Н. В. Роженко, **А. М. Волох** // Сохранение биоразнообразия бассейна Днестра: матер. междунар. науч. конф. (Кишинев, 7-9 октября 1999 г.). – Кишинев, 1999. – С. 196–198.
- ✦ 2000
62. **Волох А.** Значення карпатських лісів як сучасного рефугіуму великих ссавців у Європі / А. Волох // Великі ссавці Карпат: матер. міжнар. екологічної конф. (8 вересня 2000 р, м. Івано–Франківськ). – Івано–Франківськ, 2000. – С. 21–24.
63. **Волох А. М.** Нарис про ссавців Придунав'я і особливості менеджменту їхніх ресурсів / А. М. Волох // Заповідна справа. – 2000. – Т. 6, вип. 1/2. – С. 28-35.
64. **Волох А. М.** Птицы в рационе дикого кабана / А. М. Волох // Птицы Азово–Черноморского региона на рубеже тысячелетий: матер. юбилейной Междунар. науч.- конф., посвященной 20-летию Азово-Черноморской орнитологической рабочей группы (Одесса, 10- 14 февраля 2000 г.). – Одесса, 2000. – С. 80.
65. **Волох А. М.** Ссавці Придунав'я і особливості менеджменту їхніх ресурсів / А. М. Волох // Заповідна справа в Україні. – 2000. – Т. 6, вип. 1-2. – С. 28-35.
66. Роженко М. В. Поява шакала зичайного (*Canis aureus*) на півдні України / М. В. Роженко, **А. М. Волох** // Вестник зоологии. – 2000. – Т. 34, № 1-2. – С. 125-129.
67. **Volokh A. M.** Land Mammals of the north-eastern Gydan Peninsula in 1989 / А. М. Volokh // Heritage of the Russian Arctic: Research, conservation and international

★ 2001

68. **Волох А. М.** Вклад К. П. Филонова в формирование мелитопольской зоологической школы / А. М. Волох, В. М. Попенко // Вестник зоологии. – 2001. – Т. 35, № 5. – С. 107-109.
69. **Волох А. М.** Влияние интродукции на формирование полиморфного генотипа диких кабанов на Украине / А. М. Волох // Структура и функциональная роль животного населения в природных и трансформированных экосистемах: тезисы I межд. конф. (17-20 сентября 2001г., Днепропетровск) / ДНУ; Отв. ред. д-р биол. наук, профессор А.Е. Пахомов, канд. биол. наук, профессор В.Л. Булахов. – Днепропетровск, 2001. – С. 124-125.
70. **Волох А. М.** Деревно-чагарникова рослинність у живленні бобрів / А. М. Волох // Лісовий і мисливський журнал. – 2001. - № 2. – С. 41-42.
71. **Волох А. М.** Значение карпатских млекопитающих в формировании популяций некоторых видов в Причерноморье / А. М. Волох, Ю. Б. Ткачук // Геоэкологические и биоэкологические проблемы Северного Причерноморья: матер. науч.-практ. конференции (Тирасполь, 28-30 марта 2001 г.). – Тирасполь, 2001. – С. 60-61.
72. **Волох А. М.** Некоторые результаты кольцевания летучих мышей в Горном Крыму / А. М. Волох, Ю. В. Кармышев // Вестник зоологии. – Т. 35, № 2. – С.99-101.
73. **Волох А. М.** Полувольное содержание и выращивание диких копытных с целью повышения экономической эффективности животноводства / А. М. Волох // Вісник аграрної науки Причорномор'я. – 2001. – Вип. 3(12), т. 2. – С. 393-400.
74. **Волох А. М.** Про зміни списку видів ссавців, що охороняються в Україні / А. М. Волох // Праці

теріологічної школи. – 2001. – Вип. 5: Ссавці відкритих просторів . – С. 25-27.

75. **Волох А. М.** Регуляція чисельності в маргінальних популяціях копитних / А. М. Волох // Зоологічні дослідження в Україні на межі тисячоліть: Тези Всеукр. зоолог. конф. (Кривий Ріг, 13–14.11.2001) / Криворізький державний педагогічний університет; Орнітологічне товариство ім. К.Ф. Кеслера ; Відп. ред. М. Г. Сметана. – Кривий Ріг, 2001. – С. 152-154.
76. **Волох А. М.** Современный статус млекопитающих Придунавья и сосотояние их некоторых группировок / А. М. Волох // Геоэкологические и биоэкологические проблемы Северного Причерноморья: матер. Междар. науч.-практ. конф. (Тирасполь, 28-30 марта 2001г.). – Тирасполь, 2001. – С. 58 – 60.
77. Игнатенко А.И. Трофические связи ворона в Приднепровской Лесостепи / А. И. Игнатенко, **А. М. Волох** // Бранта: сб. науч. трудов Азово- Черноморской орнитолог. станции. – 2001. - Вып. 4. – С. 71–78.
78. Игнатенко А. И. Численность и размещение водоплавающих птиц в Стенсовско- Жебриянских плавнях р. Дунай в 2001 г. / А. И. Игнатенко, **А. М. Волох** // Бранта: сб. науч. трудов Азово-Черноморской орнитолог. станции. – 2001. – Вып. 4. – Режим доступа: <http://ornitology.narod.ru/branta/issue4.html>.

✦ 2002

79. Видение дельты Дуная, Украина: [Живая дельта Дуная – дом для дикой природы и источник благополучия для людей]: проект: основной документ / И. Черниченко, Б. Александров, ..., **А. Волох** [и др.]; Всемирный фонд дикой природы. – Вена - Одесса: Partners eor Wetlands, 2004. – 232 с.
80. **Волох А. М.** Динаміка краніологічних показників європейської козулі на південній межі поширення в Україні / А. М. Волох // Вісник Запорізького

- державного університету. – 2002. - № 2. – С. 117-122. – (Фізико- математичні науки. Біологічні науки).
81. **Волох А. М.** Екологічна регуляція чисельності лося у південній частині України / А. М. Волох // Вісник Львівського університету. – 2002. – № 30. – С. 49-54. – (Біологічна).
82. **Волох А. М.** Міграції кабана та їхня роль у формуванні південних маргінальних популяцій в Україні / А. М. Волох // Вопросы биоиндикации и экологии: межведомств. науч. сб. / ЗНУ. – Запорожье, 2002. – Вып. 7, № 2–3. – С. 203–210.
83. **Волох А. М.** Некоторые экологические характеристики южной маргинальной популяции дикого кабана в Украине / А. М. Волох // Зоологический журнал. – 2002. – № 12. – С. 1506- 1514.
84. **Волох А. М.** Особенности формирования циркумазовской части ареала средиземноморского нетопыря, *Pipistrellus kuhlii* (Kuhl, 1817)/ А. М. Волох // Вестник зоологии . – 2002. – Т. 36, № 1. –С. 101-104.
85. **Волох А. М.** Роль міграції ондатри в формуванні приазовського осередку її ареалу / А. М. Волох // Вісник Луганського державного педагогічного університету ім. Т. Шевченка. — 2002, № 1 (45). – С. 38–42. – (Біологічні науки).
86. **Волох А. М.** Структура популяції дикого кабана (*Sus scrofa*) в степній Україні / А. М. Волох // Вестник зоологии. – 2002. – Т. 36, № 6. – С. 51–56.
87. **Волох А. М.** Экстерьерные особенности енотовидной собаки из Причерноморья / А. М. Волох, М. В. Роженко // Научные труды зоологического музея ОГУ. – 2002. – № 4. – С. 116-121.
88. **Woloch A.** Wachstumdynamik der Eckzähne des Schwarzwildes des südlichen Ukraine / A. Woloch // Zeitschrift für Jagdwissenschaft. – 2002. – N 48. – P. 186–193.

89. Анализ филогенетического сходства популяций домашних свиней и диких кабанов по антигенным профилям сывороточных аллотипов / С. П. Князев, А. Г. Николаев, **А. М. Волох** [и др.] // Труды Новосибирского государственного аграрного университета. – 2003. – Т. 183, вып. 1: Зоотехния. – С. 128–134.
90. **Волох А. М.** Использование фенетических маркёров в исследованиях миграций дикого кабана / А. М. Волох // Териофауна России и сопредельных территорий (VII съезд Териологического общества): матер. Межд. совещания (6-7 февраля 2003 г., Москва) / РАН. – М., 2003. – Ч. 1. – С. 82–83.
91. **Волох А. М.** Появление шакала в Украине и его современное распространение / А. М. Волох // Охотник. – 2003. – № 8(3). – С. 14-15.
92. **Волох А. М.** Современное распространение и численность перевязки (*Vormela peregusna* Guel., 1770) в Украине / А. М. Волох // Вопросы биоиндикации и экологии. – 2003. – Вып. 8, № 2. – С. 112-126.
93. **Волох А. М.** Сучасне поширення видри (*Lutra lutra* L., 1758) в Україні та її чисельність / А. М. Волох // Вісник Запорізького державного університету. – 2003. – № 1. – С. 133-140. – (Фізико-математичні науки. Біологічні науки).
94. **Woloch A.** Aktueller Stand der Muffelwildpopulation in der Ukraine / A. Woloch // Beiträge zur Jagd & Wildforschung. – 2003. – Bd. 28. – GmbH. – S. 135–141.

★ 2004

95. Видение дельты Дуная: монография / И. Черниченко, В. Сиохин, А. Волошкевич, ..., **А. Волох** и др.; Всемирный фонд дикой природы. – Вена-Одесса: Partners eor Wetlands, 2004. – 232 с.
96. **Волох А. М.** Биотопическое распределение и убежища енотовидной собаки (*Nyctereutes procyonoides* Matsch.)

- в южных районах Украины / А. М. Волох, Н. В. Роженко // Зоологический журнал. – 2004. – № 5. – С. 635–638.
97. **Волох А. М.** Великі ссавці південної України в ХХ ст. (Динаміка ареалів, чисельності, охорона та управління) : автореферат дис. ... д-ра біол. наук : 03.00.08 / А. М. Волох ; Інститут зоології НАН України. - Київ, 2004. - 34 с.
98. **Волох А. М.** Відтворювальна здатність ратичних із південних районів України / А. М. Волох // Сучасні проблеми зоологічної науки: матер. Всеукр. наук. конф., присвячені 170- річчю заснування кафедри зоології та 100-річчю з дня народження професора О. Б. Кистяковского / КНУ ім. Т. Г. Шевченка. – Київ, 2004. – С. 27-29.
99. **Волох А. М.** Долина Днестра как миграционный коридор крупных млекопитающих и проблемы управления их ресурсами / А. М. Волох // Интегрированное управление природными ресурсами бассейна трансграничной реки Днестр: матер. междунар. науч. конфер. (16-17 сентября 2004 г., Кишинёв). – Кишинёв, 2004. – С. 79–81.
100. **Волох А. М.** Значення біогеографічних островів у формуванні популяцій деяких ссавців та пульсації меж ареалів / А. М. Волох // Ученые записки Таврического национального университета им. В. И. Вернадского. – 2004. – Т. 17(56), № 2. – С. 12-22. – (Биология, химия).
101. **Волох А. М.** Поширення і чисельність європейської норки (*Mustela lutreola* L., 1766) в Україні / А. М. Волох // Вісник Львівського університету. – 2004. – Вип. 35. – С. 118-128. – (Серія біологічна).
102. **Волох А. М.** Появление обыкновенного шакала (*Canis aureus* L., 1758) у берегов Крима / А. М. Волох // Вестник зоологии. – 2004. – Т. 38, № 3. – С. 80.
103. **Волох А. М.** Результаты исследования некоторых популяционных характеристик асканийского

благородного оленя / А. М. Волох // Вестник охотоведения. – 2004. – Т. 1, № 2. – С. 103-111.

104. **Волох А. М.** Сучасний стан популяцій степового тхора (*Mustela eversmanni* Lesson, 1827) в Україні / А. М. Волох // Науковий вісник Ужгородського університету. – 2004. – Вип. 15. – С. 105-109. – (Біологія).

★ 2005

105. **Волох А. М.** Динаміка екстер`єрних показників русака (*Lepus europaeus* Pall.) із степових районів України / А. М. Волох // Современные проблемы зоологии и экологии: Матер. междунар. науч. конференции к 120-летию кафедры зоологии Одесского нац. ун-та. – Одесса, 2005. – С. 49-51.
106. **Волох А. М.** Мінливість екстер`єрних показників лисиці із південних районів України / А. М. Волох, М. В. Роженко // Современные проблемы зоологии и экологии: матер. междунар. науч. конфер. к 120-летию кафедры зоологии Одесского нац. ун-та. – Одесса, 2005. – С. 47-48.
107. Дифференциация диких и домашних свиней по аллотипам белков сыворотки крови / С. В. Никитин, ..., **А. М. Волох** [и др.] // Сельскохозяйственная биология. – 2005. – № 6. – С. 100-105. – (Биология животных).

★ 2006

108. **Волох А. М.** Динаміка та сучасний стан умов існування мисливських ссавців у Степовій зоні України / А. М. Волох // Національний вісник НАУ. – 2006. – Вип. 93 : Збереження водно- болотного та наземного біорізноманіття на сільськогосподарських землях за допомогою оптимізації ландшафтів. – С. 34-49.
109. **Волох А. М.** Мониторинг, охрана и восстановление популяций редких видов млекопитающих в Украине / А. М. Волох // І-й Всеукраїнський з'їзд екологів: тези доп. міжнар. наук.-техн. конференції (4–7 жовтня 2006

- р., Вінниця) / ВНТУ. – Вінниця, 2006. – С. 117.
110. **Волох А. М.** Некоторые особенности управления ресурсами охотничьих животных на Украине / А. М. Волох // Вестник охотоведения. – 2006. – Т. 3, № 2. – С. 228-230.
111. **Волох А. М.** Некоторые особенности эмбрионального развития асканийского благородного оленя (*Cervus Elaphus*) / А. М. Волох, А. А. Кашкарев // Фауна в антропогенному середовищі: Праці Теріологічної Школи. – 2006. – Вип. 8. – С. 59-64.
112. **Волох А. М.** О сибирском лемминге (*Lemmus sibiricus*) – обитателе нетрансформированных ландшафтов на Гыданском полуострове / А. М. Волох, Ю. Янушевская // Фауна в антропогенному середовищі : Праці Теріологічної Школи. – 2006. – Вип. 8. – С. 65-70.
113. Волох А. М. Характеристика асканійського благородного оленя як об'єкта розведення у фермерському господарстві / А. М. Волох // Сільський господар. – 2006. – № 5/6. – С. 7-9.
114. Екологія рідного краю : Підручник для 7 кл. загальноосвіт. навч. закладів / А. П. Корж, М. М. Стрижак, **А. М. Волох** [та ін.]. – Запоріжжя : Прем'єра, 2006. – 126 с.
115. Разнообразие популяций диких и домашних свиней по комплексу аллотипов сыворотки крови / С. В. Никитин, С. П. Князев, ..., **А. М. Волох** [и др.] // Генетика. – 2006. – Т. 42, № 3. – С. 403-413.
- ★ 2007
116. **Волох А. М.** Возможные подходы к управлению ресурсами охотничьих зверей на Украине / А. М. Волох // Вестник охотоведения. – 2007. – Т. 4, № 3. – С. 266-269.
117. **Волох А. М.** Динамика ареала косули (*Capreolus capreolus* L.) на территории Украины / А. М. Волох // Вестник охотоведения. – 2007. – Т. 4, № 3. – С. 35-43.
118. **Волох А. М.** Динамика пространственной структуры

- популяцій копитних на території Южної України в ХХ в. / А. М. Волох // Териофауна Росії і сопредельних територій: матер. междунар. совещания (31 января - 2 февраля 2007 г., г. Москва) / Биологический факультет МГУ им. М.В. Ломоносова. – Москва, 2007. – С. 89.
119. **Волох А. М.** Динаміка стадності козулі в степових маргінальних популяціях / А. М. Волох // Біологія ХХІ століття : теорія, практика, викладання : матер. міжнар. наук. конференції (1 - 4 квітня 2007 р., м. Черкаси-Канів) / ред. І. С. Митяй. – Київ-Черкаси-Канів, 2007. – С. 271-272.
120. **Волох А. М.** Експлуатація ресурсів русака в степовій зоні / А. М. Волох // Лісове та мисливське господарство: сучасний стан та перспективи розвитку : матер. міжнар. наук.- практ. конференції (Житомир, 27 – 29 листопада 2007 р.). – Житомир, 2007. – С. 21-25.
121. **Волох А. М.** Мониторинг, охрана и восстановление популяций редких видов млекопитающих в Украине / А. М. Волох // Сучасні проблеми біології, екології та хімії: матер. Міжнар. конф., присвяченої 20-річчю біофаку ЗНУ. – Запоріжжя, 2007. – с. 376-379.
122. **Волох А. М.** Об эмбриональном развитии дикого кабана (*Sus scrofa*) из украинского Приазовья / А. М. Волох, А. Кашкарева // Вісник Запорізького університету. – 2007. – Вип. 1. – С. 29-32. – (Фізико-математичні та біологічні науки).
123. **Волох А. М.** Охрана млекопитающих в Украине / А. М. Волох // Сучасні проблеми біології, екології та хімії: зб. матер. конференції (29 березня- 1 квітня 2007р., м. Запоріжжя) / ЗНУ. – Запоріжжя, 2007. – С. 376-379.
124. **Волох А. М.** Сучасний стан степової біоти на Запоріжжі / А. М. Волох // Збалансований розвиток України – шлях до здоров'я і добробуту нації: матер. Україн. Еколог. Конгресу. – 2007. – С. 112-116.
125. **Волох А. М.** Теріологічні дослідження / А. М. Волох //

Методика інвентаризації та оцінки сучасного стану біорізноманіття природних комплексів та ландшафтів, необхідних для формування регіональних екологічних мереж: монографія / Б. Г. Александров, Т. Д. Андрієнко, А. М. Волох та ін. – Мелітополь, 2007. – 76-84.

126. Молекулярно-генетическое исследование благородного оленя, *Cervus elaphus* (Cervidae), Восточной Европы / М.В. Кузнецова, **А. М. Волох**, В. И. Домнич [и др.] // Вестник зоологии. – 2007. – Т. 41, № 6. – С. 505-509.
127. **Woloch A.** Die Aklimatisation des Marderhundes in der Südukraine / **A. Woloch**, N. Roženko // Beiträge zur Jagd & Wild forschung. – 2007. – Bd. 32. – S. 409–422.
128. **Woloch A.** Dynamik der Fauna der Jagd-säugetiere in der Südukraine im 20. Jhar-hundert / **A. Woloch** // Beiträge zur Jagd & Wild for-schung. – 2007. – Bd. 32. – S. 239–249.

★ 2008

129. **Волох А. М.** Динамика ареала лося (*Alces alces*) в Украине / **А. М. Волох** // Вестник охотоведения. – 2008. – Т. 5, № 1. – С. 17-27.
130. **Волох А. М.** Сучасний стан степової біоти на Запоріжжі / **А. М. Волох** // Екологічний вісник. – 2008. – № 6. – С. 23-24.
131. **Волох А. М.** Теріологічні дослідження / **А. М. Волох** // Методики інвентаризації та оцінки сучасного стану біорізноманіття природних комплексів та ландшафтів, необхідних для формування регіональних екологічних мереж: монографія / Ін-т зоології ім. І. І. Шмальгаузена. – Мелітополь, 2008. – С. 76-84.
132. **Volokh A.** Condition of the Wild Boar in the Steppe Ukraine / **A. Volokh** // Beiträge zur Jagd & Wild forschung. – 2008. – Bd. 33. – S. 313-323.

★ 2009

133. **Волох А. М.** Влияние интродукции на охотничьих животных в Украине / А. М. Волох // XXIX международный конгресс охотоведов: тезисы докладов (17-22 августа 2009 г.) / СФУ. – Москва, 2009. – Ч. 1. – С. 291.
134. **Волох А. М.** Михаэль Штуббе – выдающийся териолог и орнитолог Европы / А. М. Волох // Вестник зоологии. – 2009. – Т. 43, № 1. – С. 93-94.
135. **Волох А. М.** Проблеми управління ресурсами мисливських тварин в Україні / А. М. Волох // Збірник матеріалів II-го Всеукраїнського з'їзду екологів з міжнародною участю / ВНТУ. – Вінниця, 2009. – С. 196-198.
136. Червона книга України. Тваринний світ / Автор. кол. С. О. Афанасьєв, В. М. Вірченко, **А. М. Волох**, В. П. Гелюта ; Під заг. ред. чл.-кор. НАН України І. А. Акімова. –Третє видання. – Київ : Глобалконсалтинг, 2009. - 624 с.
137. Volokh A. M. History and status of the population dynamics of moose in the steppe zone of Ukraine / **A. M. Volokh** // Alces: A Journal Devoted to the Biology and Management of Moose [Canada]. – 2009. – Vol. 45. – P. 5-12.

★ 2010

138. **Волох А. М.** Використання територій та об'єктів природно-заповідного фонду України для підготовки екологів / А. М. Волох // Організація практичного навчання студентів-екологів та вивчення досвіду проведення навчальних і виробничих практик на об'єктах природно-заповідного фонду: матер. наук.-практ. семінару (17-19 червня 2010 р., м. Мелітополь) / Укр НДГІ. – Мелітополь, 2010. – С. 39-42.
139. **Волох А. М.** Динамика ареала кабана (*Sus scrofa*) на Украине / А. М. Волох // Вестник охотоведения. – 2010. – Т. 7, № 1. – С. 54-67.

140. **Волох А. М.** Динамика ареолов охотничьих зверей в связи с изменениями ландшафта и климата / А. М. Волох // Известия Музейного Фонда им. А. А. Браунера = Вісті Музейного Фонду ім. О. О. Браунера. – 2010. – Т. 7, № 3/4 : Ресурси позвоночних Юго-Восточной Европы. Сохранение и использование в условиях современной трансформации природной среды и общественных отношений. – С. 49-51.
141. **Волох А. М.** Динамика биотопического распределения копытных в горных лесах Крыма / А. М. Волох // Известия Музейного Фонда им. А. А. Браунера = Вісті Музейного Фонду ім. О. О. Браунера. – 2010. – Т. 7, № 3/4 : Ресурси позвоночних Юго-Восточной Европы. Сохранение и использование в условиях современной трансформации природной среды и общественных отношений. – С. 44-45.
142. **Волох А. М.** Можливий вплив вітрових електростанцій на кажанів у Приазов'ї / А. М. Волох // Геоекологічні проблеми басейну Азовського моря та шляхи їх вирішення: матер. наук. конференції. – Мелітополь, 2010. – С. 114-116.
143. Roženko N. The golden jackal (*Canis aureus* L., 1758) as a new species in the fauna of Ukraine / N. Roženko, A. Volokh // Beiträge zur Jagd & Wild forschung. – 2010. – Bd. 35. – S. 237-246.

★ 2011

144. **Волох А. М.** Агроландшафти України як мисливські угіддя / А. М. Волох // 3-й Всеукраїнський з'їзд екологів: зб. наук. статей. – Вінниця, 2011. – С. 301-305.
145. **Волох А. М.** Интродукция охотничьих зверей в Крыму и её результаты / А. М. Волох, С. В. Самохин // Вестник охотоведения. – 2011. – Т. 9, № 2. – С. 77-82.
146. **Волох А. М.** Обнаружение шакала, *Canis aureus* (*Mammalia, Carnivora*), в низовьях Днепра / А. М. Волох, М. И. Шестопап // Вестник зоологи. – 2011. – Т. 45, № 5. – С. 456.

147. **Volokh A.** Dynamics y of the range and population of the European Minkk (*Mustela lutreola*, 1761) in Ukraine / A. M. Volokh, N. Rozhenko // Beitrage zur Jagd & Wild forschung. – 2011. – Vol. 36. – P. 425-435.
148. **Volokh A.** Expansion and reproduction of wolf (*Canis lupus L.*) populations in the steppe zone of Ukraine / A. M. Volokh // Beitrage zur Jagd & Wild forschung. – 2011. – Vol. 45, no 5. – P. 105-115.

★ 2012

149. **Волох А. М.** Биотопическое распределение ондатры и её постройки в Степной зоне Украины / А. М. Волох // Геоэкологические и биоэкологические проблемы Северного Причерноморья: матер. IV междунар. научн.- практ. конф. (9–10 ноября 2012 г., Тирасполь) / Приднестровский ГУ им. Т. Г. Шевченка; НИИ биол. исследований ПГУ. – Тирасполь, 2012. – С. 69-71.
150. **Волох А. М.** Динаміка чисельноств кулана на півострові Бірючому / А. М. Волох // Теріофауна заповідних територій та збереження ссавців: матер. XIX теріологічної школи семінару. – Гола Пристань, 2012. – С. 51.
151. **Волох А. М.** Интродукция охотничьих зверей в Крыму и её результаты / А. М. Волох // Вестник охотоведения. – 2012. – Т. 9, № 2. – С. 237-252.
152. **Волох А. М.** Про реформування освіти в українських ВНЗ / А. М. Волох // Нова педагогічна думка. – 2012. – № 3. – С. 29-30.
153. **Волох А. М.** Размеры рогов муфлона из Украины и их трофейная ценность / А. М. Волох // Современные проблемы природопользования, охотоведения и звероводства: труды Междунар. науч.-практ. конференции. – Киров, 2012. – С. 510-511.
154. **Волох А. М.** Розселення нутрій (*Myocastor Coypus Molina*, 1782) в Україні / А. М. Волох // Сучасні проблеми біології, екології та хімії: зб. матер. конф. (Запоріжжя, 11-13 травня 2012 року) / ЗНУ. –

Запоріжжя, 2012. – С. 448-449.

155. Токарский В. А. Возрождение популяции речного бобра (*Castor fiber* L.) на Левобережной Украине / В. А. Токарский, **А. М. Волох**, Н. В. Токарская, Е. В. Скоробогатов // Вісник Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна. – 2012. – № 1035, вип. 16. – С. 110-120. – (Біологія).

★ 2013

156. **Волох А. М.** Використання ресурсів диких тварин на територіях національних природних парків України / А. М. Волох // Стан та перспективи розвитку заповід. справи та екол. туризму в Україні: матер. Всеукр. наук.-практ. конф.(21–22 березня 2013 р., м. Миколаїв). – Миколаїв, 2013. – С. 42–44.
157. **Волох А. М.** Сигнальные деревья как составная часть информационных полей дикого кабана в Украине / А. М. Волох // Биологическое сигнальное поле млекопитающих: сборник / ред. А. А. Никольский, В. В. Рожнов; Ин-т проблем экологии и эволюции им. А. Н. Северцова. – Москва, 2013. – С. 76-84.
158. **Волох А. М.** Современное состояние популяции корсака (*Vulpes corsac* L.) на Украине / А. М. Волох // Вестник охотоведения. – 2013. – Т. 10, № 2. – С. 153-156.
159. **Волох А. М.** Управление популяцией благородного оленя в Азово-Сивашском национальном природном парке (Украина) / А. М. Волох // Сохранение разнообразия животных и охотничье хозяйство России: матер. V Междунар. науч.-практ. конф. ([Москва, февраль, 2013]) / РГАУ-МСХА имени К.А. Тимирязева. – Москва, 2013. – С. 346–348.
160. **Волох А. М.** Управление ресурсами зайца-русака в южной Украине / А. М. Волох // Известия Музейного Фонда им. А. А. Браунера. – 2013. – Т. 10, № 3/4. - С. 11.
161. Mitochondrial DNA Polymorphism of The European Roe

Deer, *Capreolus Capreolus* (Artiodactyla, Cervidae), from The South-West of Ukraine / E. Yu. Zvychnaynaya, **A. M. Volokh**, A. A. Danilkin [and other] // *Vestnik Zoologii*. – 2013. – Vol. 47, № 5. – С. 27-32.

162. **Volokh A.** Death of predators (Carnivara) in Sut Ukraine and their reasons / A. Volokh, N. Rozhenko // *Beitrage zur Jagd & Wild forschung*. – 2013. – Vol. 38. – P. 173-178.

✦ 2014

163. Волох А. М. Охотничьи звери Степной Украины монография / А. М. Волох. – Херсон: ФЛП Гринь Д. С., 2014. – Ч. 1. – 412 с.

164. **Волох А. М.** Проведення виробничих та переддипломних практик студентів-екологів / А. М. Волох // Сучасний стан навчально-методичного забезпечення підготовки екологів: матер. навч.-метод. семінару. – Херсон, 2014. – С. 63-66.

165. **Волох А. М.** Сучасний стан та вирішення проблем поводження з відходами на підприємствах м. Мелітополя Запорізької області / А. М. Волох, Х. Е. Євтушенко // Екологічна безпека держави: тези доповідей Всеукр. наук.-практ. конференції мол. учених та студ. (5-17 квітня 2014 р.) / МОН України, НАУ; [голов. ред. О. І. Запорожець]. – Київ, 2014. – С. 62-63.

166. **Волох А. М.** Хронографическая изменчивость экстерьерных показателей зайца-русака в Украине / А. М. Волох // Млекопитающие Украины и сопредельных стран: прошлое, современное, будущее: матер. Междунар. науч. Териол. конференции. – Харьков, 2014. – С. 16-17.

167. Дослідження кажанів на території українського Приазов'я за допомогою ультразвукового детектора в зоні впливу вітрової електростанції / **А. Волох**, В. Сіухін, І. Поліщук, П. Горлов // *Бранта*. – 2014. – № 17. – С. 76-95.

168. Коломійчук В. П. Зміни рослинного покриву півострову Бірючий (Азово-Сиваський НПП) під впливом диких копитних / В. П. Коломійчук, **А. М. Волох** // Екологічні науки. – 2014. – № 5. – С. 74-84.
169. Науково-методичні основи охорони та оцінки впливу на навколишнє природне середовище під час проектування, будівництва, експлуатації вітрових та сонячних електростанцій, ліній електромереж: методичний посібник / В. Д. Сіухін, П. І. Горлов, Ю. О. Андрющенко, **А. М. Волох** та ін. – Мелітополь, 2014. – 148 с.
170. Genetic structure and expansion of golden jackals (*Canis aureus*) in Europe and the Caucasus / R. Rutkowski, M. Krofer, ..., **A. Volokh** [et al.] // First International Jackal Symposium (Serbia, Veliko Gradiste, 13-16.10.2014). - Veliko Gradiste, 2014. – P. 1.
171. **Volokh A.** Dynamics of the European hare populations (*Lepus europaeus Pallas*, 1778) in the steppe zone of Ukraine / A. Volokh // Beitrage zur jagd&Wild forchung. – 2014. – Vol. 39. – P. 369-374.

✦ 2015

172. **Волох, А. М.** Влияние охоты на численность зайцарусака на юге Украины / А. М. Волох // Мелитопольский краеведческий журнал. – 2015. – № 5. – С. 88-94.
173. **Волох А. М.** Напіввільне вирощування диких тварин як альтернатива традиційному тваринництву та мисливству / А. М. Волох // 36. статей V Всеукраїнського з'їзду екологів. – Вінниця, 2015. – С. 149.
174. A European Concern? Genetic Structure and Expansion of Golden Jackals (*Canis aureus*) in Europe and the Caucasus / R. Rutkowski, M. Krofel, ..., **A. Volokh** [et al.] // PLoS One. – 2015. – [November]. – e 0141236.
175. **Volokh, A. M.** Investigation of Red Deer (*Cervus elaphus*)

antlers in the Ukrainian Steppe and results / A. M. Volokh // Beiträge zur Jagd & Wildforschung. – 2015. – Bd. 40. – С. 145-163.

✦ 2016

176. **Волох А. М.** Охотничьи звери степной Украины : монография : в 2-х кн. / А. М. Волох. – Херсон : Гринь Д. С., 2014 - 2016.
Кн. 2. – 2016. – 572 с. : табл., іл.
177. **Volokh, A. M.** Modern Distribution and Morphology of the Golden Jackal (*Canis aureus*) in Ukraine / A. M. Volokh, N. Roženko // Beiträge zur Jagd & Wildforschung. – 2016. – Bd. 41. – С. 307-318.
178. **Volokh, A. M.** The Social Structure of Fallow Deer Populations (*Cervus dama*) in Steppe Areas of Ukraine / A. M. Volokh // Beiträge zur Jagd & Wildforschung. – 2016. – Bd. 41. – С. 363-375.

✦ 2017

179. **Волох А. М.** Законодавство як перешкода розвитку традиційного природокористування в Україні / А. М. Волох // Матеріали конференції VI Всеукраїнського з'їзду екологів (21-22 вересня 2017 р.) / ВНТУ. – Вінниця, 2017. – С.165.
180. **Волох А. М.** Інвазії звичайного шакала (*Canis aureus* l. 1758) у Євразії та їх зоогеографічні наслідки / А. М. Волох // Фауна України на межі ХХ-ХХІ ст. Нові концепції зоологічних досліджень: Тези доп. Всеукраїн. зоол. конф.(12-16 вересня 2017, Харків) / ХНУ ім. В. Н. Каразіна. – Харків, 2017. – С. 108-109.
181. **Волох, А. М.** Ссавці України: динаміка стратегії і пріоритетів щодо їх ресурсів / А. М. Волох // Сучасні проблеми біології, екології і хімії : Зб. матер. V Міжнар. наук.-практ. конф. (26-28 квітня 2017 р., м. Запоріжжя) / ЗНУ. – Запоріжжя, 2017. – С. 82-84.
182. О сибирской косуле (*Capreolus pygargus pallas*, 1771) на Украине: анализ митохондриальной и ядерной ДНК

- / А. А. Данилкин, Д. А. Плахина, ..., **А. М. Волох** [и др.] // Известия Российской Академии Наук. – 2017. – № 6. – С. 600-609. – (Серия биологическая).
183. Соломенко, Л. І. Загальна екологія : підручник / Л. І. Соломенко, В. М. Боголюбов, **А. М. Волох**; НУБіП. – Київ : НУБіП України, 2017. – 312 с. : рис., табл..
184. Siberian Roe Deer (*Capreolus pygargus* Pallas, 1771) in Ukraine: Analysis of the Mitochondrial and Nuclear DNA / А. А. Danilkin, ..., **A. Volokh** [и др.] // Biology Bulletin : interdisciplinary journal of general biology. – 2017. – Vol. 44, is. 6. – С. 575-583.

★ 2018

185. Методичних рекомендацій з організації і інвентаризації, оцінки моніторингу водно-болотного угіддя міжнародного значення та складання інформаційного опису / Б. Александров, **А. Волох**, В. Воронка та ін.; за заг. ред.: В. Демченка, О. Петрович. – Мелітополь : [б. и.], 2018. – 227 с.
186. Complex genetic structure of the expanding golden jackal (*Canis aureus*) populations in Europe / W. Bogdanowicz, ..., **A. Volokh** [et al.] // 2th International Jackal Symposium(31.10-02.11.2018, Marathon Bay, Attica Greece) : Proceedings of the 2nd International Jackal Symposium. – Attica, 2018. – С. 79-80.
187. Genetic polymorphism and structure of grey wolf (*Canis lupus*) populations in Eurasia / H. Panagiotopoulou, M. Patrzyk, M. Dąbrowski, ..., **A. Volokh** // 6th Polish Evolutionary Conference in Warsaw, Poland, on September 26-28.09.2018. – Warsaw, 2018. – P. 26-28.
188. **Volokh A. M.** Distribution of the golden jackal (*Canis aureus*) in Ukraine and its trophy value / A. M. Volokh // 2th International Jackal Symposium(31.10-02.11.2018, Marathon Bay, Attica Greece) : Proceedings of the 2nd International Jackal Symposium. – Attica, 2018. – С. 127.
189. **Volokh, A. M.** Hunting the European hare (*Lepus europaeus* Pallas, 1778) and fox (*Vulpes vulpes* Linnaeus,

1758) in the Western forest-steppe of Ukraine / A. M. Volokh, I. Trach // Beiträge zur Jagd & Wildforschung. – 2018. – Bd. 43. – С. 333-342.

190. **Volokh, A. M.** Management of the red deer population (*Cervus elaphus* Linnaeus, 1758) in the Azov-Syvash National Park, Ukraine / A. M. Volokh // Beiträge zur Jagd & Wildforschung. – 2018. – Bd. 43. – С. 61-70.
191. Wildlife population changes across Eastern Europe after the collapse of socialism / E. V. Bragina, ..., **A. M. Volokh** [и др.] // Frontiers in Ecology and the Environment. – 2018. – Vol. 16, is. 2. – С. 77-81.

✦ 2019

192. **Волох А. М.** Вирощування диких копитних : монографія / А. М. Волох. – Херсон : Олді-плюс, 2019. – 400 с.
193. **Волох А. М.** Вольєрне вирощування диких копитних та його найважливіші цілі / А. М. Волох // Екологія - 2019 : мат. VII Всеукр. з'їзду екологів ... (25–27 вересня, 2019 р., м. Вінниця) / ВНТУ ; відп. за вип. В. Г. Петрук. – Вінниця, 2019. – С. 135-136.
194. Волох А. М. Ондатра: історія успіху / А. М. Волох // Полювання та риболовля. – 2019. – № 11. – С. 5.
195. **Волох А. М.** Степной зверек из "Красной книги" / А. М. Волох // Мелитопольский краеведческий журнал. – 2019. – № 13. – С. 37-40.
196. **Волох А. М.** Характеристика рогів лося (*Alces alces*) із України / А. М. Волох // Theriologia Ukrainica. – 2019. – № 18. – Р. 40-47.
197. **Волох А. М.** Шакал заселяє Україну / А. М. Волох // Полювання та риболовля. – 2019. – № 12. – С. 6.
198. **Volokh A. M.** The morphology of the Wolf (*Canis lupus*) in the Ukraine an its trophy value / A. M. Volokh // Beiträge zur Jagd & Wildforschung. – 2019. - Bd. 44. – Р. 44-55.

✦ 2020

199. Видове різноманіття та характер перебування кажанів на території Українського Приазов'я / **А. Волох**, П. Горлов, В. Сіохін, І. Поліщук // *Novitates Theriologicae*. – 2020. – Т. 12. – 11 р.
200. Визначення видової належності вечірниці велетенської (*Nyctalus lasiopterus*) за виявлення її детектором / **А. Волох**, П. Горлов, В. Сіохін, І. Поліщук // *Novitates Theriologicae*. – 2020. – Т. 11. – Р. 164-174.
201. **Волох А. М.** Динаміка численності байбака в Україні та використання його ресурсу / А. М. Волох // *Полювання та риболовля*. – 2020. - № 12. – С. 1-6
202. **Волох А. М.** Про ефективність охорони дичини / А. М. Волох // *Полювання та риболовля*. – 2020. - № 5. – С. 6.
203. **Волох А. М.** Про обмеження чисельності хижаків. Вовк / А. М. Волох // *Полювання та риболовля*. – 2020. - № 2. – С. 5.
204. **Волох А. М.** Слідами лося у степу / А. М. Волох // *Полювання та риболовля*. – 2020. - № 3. – С. 6.
205. **Volokh A.** Morphological characteristics of the European hare (*Lepus europaeus Pallas*, 1778) in the steppe zone of Ukraine / A. Volokh // *Modern environmental science and engineering*. – 2020. – Vol. 6(1). – Р. 59-71.

✦ 2021

206. **Волох А. М.** Гібридизація у роді *Cervus* / А. М. Волох // *Novitates Theriologicae*. – 2021. – Т. 12. – Р. 112-126.
207. **Волох А. М.** Співпраця з установами природно-заповідного фонду України як засіб поліпшення якості підготовки екологів / А. М. Волох, В. В. щербина // *Екологічно орієнтована вища освіта. Методологія та практика* – 2021: матер. Всеукр. конференції ... (Харків, 28-29 жовтня 2021 р.). – Харків, 2021. – С. 23-26.
208. Species diversity of bats (Chirotera) in the Ukrainian Azov Region and features of their residence by seasons / **A. Volokh**, P. Gorlov, V. Siokhin, I. Polishchuk // *TheriologiaUkrainica*. – 2021. - № 21. – Р. 24-36.

209. The state of the fauna of bats in the Ukrainian Azov Region in modern environmental conditions / **A. Volokh**, P. Gorlov, V. Siokhin, I. Polishchuk // Climate Change&Sustainable development: New challenges of the century: monograph. – Mykolaiv, 2021. – P. 469-479.
210. **Volokh A.** Determination of age of the Eurasian beaver (*Castor Fiber*) / A. Volokh // Theriologia Ukrainica. – 2021. - № 22. – P. 49-62.
211. **Volokh A. M.** Euroean moose in the forest areas of south Ukraine / A. M. Volokh // Beitrage Jagd & Wildforschung . – 2021. – Bd. 46. - P. 1-9.
212. **Volokh A. M.** The number and range dynamics of the Eurasian beaver in Ukraine / A. M. Volokh // 35th Congress of the International of Game Biologist (Hungary, Budapest, 21-24 september 2021). – Budapest, 2021. – P. 1.

✦ 2022

213. **Волох А. М.** Визначення віку мисливських звірів : науково-методичний посібник / А. М. Волох. – Одеса: Олді-плюс, 2022. – 374 с.
214. **Волох А. М.** Закордонні екологічні практики у периферійному вузі та їх значення для професійної підготовки / А. М. Волох // Екологічно орієнтована вища освіта. Методологія та практика: матер. II Всеукр. конференції ... (Харків, 28 жовтня 2022 р.). – Харків, 2022. – С. 13-15.
215. **Волох А. М.** Методичні аспекти дослідження впливу російської окупації на угруповання диких копитних на Азово-Сиваського НПП / А. М. Волох // Екологічно орієнтована вища освіта. Методологія та практика: матер. II Всеукр. конференції ... (Харків, 28 жовтня 2022 р.). – Харків, 2022. – С. 15-18.
216. **Волох А. М.** Оцінювання шкоди, завданої російськими окупантами, угрупованням диких ратичних на території Азово-Сиваського Національного Природного парку / А. М. волох // Поводження з

- відходами в Україні: законодавство, економіка, технології: зб. матер. Націонал. форуму (Київ, 24-25 листопада 2022 р.). – Київ, 2022. – С. 181-183.
217. Factor analysis of the Zaporizhzhia wind park impact on bats based on the index of their activity and dynamics of species diversity / P. Gorlov, V. Siokhin, I. Polishchuk, **A. Volokh**, A. Gorlova // IOP Conference Series: Earth and Environmental Science. – 2022. – Vol. 1049. – 15 p.

✦ 2023

218. **Волох А. М.** Оптимізація викладання дисципліни «Загальна екологія» у таврійському державному агротехнологічному університеті імені Дмитра Моторного (Мелітополь) / А. М. Волох, М. М. Ганчук // Екологічно орієнтована вища освіта. Методологія та практика - 2023: матер. III Всеукр. конференції ... (Харків, 27 жовтня 2023 р.). – Харків, 2023. – С. 15-17.
219. **Volokh A.** Age identification of the golden jackal (*Canis aureus*) and its life span in Ukraine / A. Volokh // Beitrage Jagd & Wildforschung. – 2023. – Bn. 48. – P. 93-101.
220. **Volokh A.** Distribution of the wolf (*Canis lupus*) in the steppe zone of Ukraine at the turn of the 20th and 21th centuries and its population dynamics / A. Volokh // Theriologia Ukrainica. – 2023. – № 25. – P. 109-125.

✦ 2024

221. Range-wide phylogeography of the golden jackals (*Canis aureus*) reveals multiple sources of recent spatial expansion and admixture with dogs at the expansion front / M. Stefanovic, W. Bogdanowicz, R. Adavoudi, ..., **A. Volokh** [et al.] // Diological Conservation. – 2024. – Vol. 290. P. 110448.
222. **Volokh A.** Biotope distribution of the common fox in the steppe zone of Ukraine / A. Volokh, N. Rozhenko // Applied sciences research periodicals. – 2024. Vol. 2, no 5. – P. 43-49.

ЗВІТИ З НДР

223. Екологічний стан наземних екосистем та їх основних компонентів в умовах інтенсивного сільськогосподарського виробництва на півдні України : звіт про НДР (проміжний) / ТДАТУ, НДІ АТЕ; кер. **А. М. Волох**. – Мелітополь, 2011. – 125 с. – № ДР0111U002541.
224. Збереження біорізноманіття в умовах інтенсивного антропогенного впливу на довкілля : звіт про НДР (заключний) / ТДАТУ, НДІ АТЕ ; дир. НДІ АТЕ В. В. Калитка ; кер. НДР **А. М. Волох** ; викон. В. В. Аністратенко[та ін.]. – Мелітополь: [б. и.], 2015. – 276 с. : рис., табл. – Б. ц. – № ГР 0111U002541.
225. Особливості впливу антропогенних чинників на середовище та популяції диких тварин: звіт про НДР (проміжний) / ТДАТУ, НДІ АТЕ; кер. **А. М. Волох**. – Мелітополь, 2008. – 38с. – № ДР0107U00.
226. Особливості впливу антропогенних чинників на середовище та популяції диких тварин: звіт про НДР (проміжний) / ТДАТУ, НДІ АТЕ; кер. **А. М. Волох**. – Мелітополь, 2009. – 38с. – № ДР0107U00.
227. Особливості впливу антропогенних чинників на середовище та популяції диких тварин: звіт про НДР (заключний) / ТДАТУ, НДІ АТЕ; кер. **А. М. Волох**. – Мелітополь, 2010. – 183с. – № ДР0107U008966
228. Оцінка стану довкілля за результатами дослідження наземних та водних екосистем Південної України : підпрограма : звіт про НДР (проміжний) / ТДАТУ, НДІ АТЕ ; дир. НДІ АТЕ О. П. Прісс ; кер. теми **А. М. Волох**. – Мелітополь: [б. и.], 2017. – 93 с. – Б. ц. – № ГР 0116U002735.
229. Оцінка стану довкілля за результатами дослідження наземних та водних екосистем Південної України : звіт про НДР (проміжний) / ТДАТУ, НДІ АТЕ ; дир. НДІ АТЕ О. П. Прісс ; кер. теми **А. М. Волох**. – Мелітополь: [б. и.], 2018. – 64 с. – Б. ц. – № ГР

0116U002735.

230. Оцінка стану довкілля за результатами дослідження наземних та водних екосистем Південної України : звіт про НДР (проміжний) / ТДАТУ, НДІ АТЕ ; дир. НДІ АТЕ О. П. Прісс ; кер. теми **А. М. Волох**. – Мелітополь: [б. и.], 2020. – 64 с. – Б. ц. – № ГР 0116U002735.
231. Сучасний стан геоекологічних умов та біорізноманіття північно-західного Приазов'я: звіт про НДР (проміжний) / ТДАТУ, НДІ АТЕ ; дир. НДІ АТЕ О. П. Прісс ; кер. теми **А. М. Волох**. – Мелітополь: ТДАТУ, 2022. – 114 с. – (№ держреєстрації 0121u110190). – Режим доступу:
<http://elar.tsatu.edu.ua/handle/123456789/17327>.
232. Сучасний стан геоекологічних умов та біорізноманіття північно-західного Приазов'я: звіт про НДР (проміжний) / ТДАТУ, НДІ АТЕ ; дир. НДІ АТЕ О. П. Прісс ; кер. теми **А. М. Волох**. – Запоріжжя: ТДАТУ, 2023. – 114 с. – (№ держреєстрації 0121U110190). – Режим доступу:
<http://elar.tsatu.edu.ua/handle/123456789/16763>.

РЕЦЕНЗІЇ, ВИСТУПИ, ІНФОРМАЦІЙНІ ПОВІДДОМЛЕННЯ

233. **Волох А. М.** Відновлення навколишнього природного середовища Херсонської області: [буклет] / А. М. Волох // Запоріжжя, 2023. – 4 с.
234. **Волох А. М.** Животные ресурсы Украины: рецензия на книгу С. В. Межеркина «Животные ресурсы Украины в свете стратегии устойчивого развития: аналитический справочник. – Киев: Логос, 2008. – 282 с.» / А. М. Волох, В. А. Демченко // Морський екологічний журнал. – Т. 8, № 2. – С. 101-102.
235. **Волох А. М.** Международный симпозиум “Фрагментация ландшафта и другие антропогенные влияния на популяции диких животных” / А. М. Волох // Вестник охотоведения. – 2007. – Т. 4, № 3. – С. 338-

341.

236. **Волох А. М.** Рецензия на учебник «В. С. Романов, П. Г. Козлов, В. И. Подайга. Охотоведение. Минск: Тесей, 2005. – 448 с.» / А. М. Волох // Вестник охотоведения. – 2005. – Т. 3, № 3. – С.394-395.
237. Волох А. М. Форум українського ловецтва (25.05.2024, м. Кам'янець-Подільський). – Режим доступу : <http://elar.tsatu.edu.ua/handle/123456789>.
238. Експертна думка науковця про «новий» проєкт мисливського закону: [інтерв'ю з А. М. Волохом]. – Режим доступу: www.utmr.org.ua

**ДИСЕРТАЦІЇ, ЗАХИЩЕНІ ПІД НАУКОВИМ
КЕРІВНИЦТВОМ Д. Б. Н., ПРОФЕСОРА
А. М. ВОЛОХА**

239. Аюбова Е. М. Значення лісосмуг для формування і підтримки угруповань птахів у північно-західному Приазов'ї: автореф. дис... канд. біол. наук : 03.00.16 / Е. М. Аюбова ; Дніпровський нац. ун-т ім. Олеся Гончара. – Дніпро, 2020. – 25 с.
240. Демченко Н. А. Трансформація іхтіоценозів річок Північно-Західного Приазов'я: автореф. дис... канд. біол. наук: 03.00.17 / Н. А. Демченко; НАН України. Ін-т морської біології. – Одеса, 2016. – 21 с.
241. Роженко М. В. Хижі ссавці Північно-Західного Причорномор'я (фауна, динаміка чисельності та морфологія) : Дис... канд. біол. наук: 03.00.08 / Одеський держ. національний ун-т ім. І. І. Мечнікова. – Київ, 2006. – 209 арк. : рис., табл.

**ДЖЕРЕЛА ПРО ДІЯЛЬНІСТЬ Д. Б. Н.,
ПРОФЕСОРА ВОЛОХА А. М.**

242. Волох Анатолій Михайлович // Вікіпедія. – Режим доступу : <https://uk.wikipedia.org/wiki>
243. Волох Анатолій Михайлович // Енциклопедія сучасної України. – Режим доступу :

- http://esu.com.ua/search_articles.php?id=23220
244. Волох Анатолій Михайлович // Придніпровський науковий центр. – Режим доступу : <http://www1.nas.gov.ua/rsc/psc/Scientists/V/Pages/VolohAM.aspx>
245. Наукова школа «Екологічні особливості тварин у природних та штучних екосистемах» . – Режим доступу : <http://www.tsatu.edu.ua/nauka/n/naukovi-shkoly/ekologichni-osoblyvosti-tvaryn-u-prirodnyh-ta-shtuchnyh-ekosystemah/>

ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК СПІВАВТОРІВ

- | | | |
|-----|----------------------------|---|
| 1. | Александров Б. Г. | 42,79,125,186, |
| 2. | Андрієнко Т. Д. | 42,125, |
| 3. | Андрющенко Ю. О. | 170, |
| 4. | Архипчук В. А. | 32, |
| 5. | Афанасьєв С. О. | 136, |
| 6. | Боголюбов В. М. | 184, |
| 7. | Вірченко В. М. | 136, |
| 8. | Воловник С. В. | 35,40, |
| 9. | Волошкевич А. | 95, |
| 10. | Воровка В. | 186, |
| 11. | Ганчук М. М. | 219, |
| 12. | Гаттерманн Р. | 30, |
| 13. | Гейдеке Д. | 30, |
| 14. | Гелюта В. П. | 136, |
| 15. | Горлов П. І. / Gorlov P. | 168,170,200,201,210,218, |
| 16. | Гулай В. І. | 32, |
| 17. | Євтушенко Х. Е. | 166, |
| 18. | Загородняя Ю. К. | 35, |
| 19. | Кармишев Ю. В. | 72, |
| 20. | Коломійчук В. П. | 169, |
| 21. | Корж А. П. | 114, |
| 22. | Кошелев О. І. | 38,47,52 |
| 23. | Кузнецова М. В. | 126, |
| 24. | Лисенко В. І. | 52 |
| 25. | Лобков В. А. | 50, |
| 26. | Пересядько Л. В. | 38, |
| 27. | Писанець Є. М. | 52, |
| 28. | Поліщук І. / Polishchuk I. | 168,200,201,210,218, |
| 29. | Попенко В. М. | 40,68, |
| 30. | Рева П. П. | 40, |
| 31. | Роженко М. В. / N. Rozenko | 48,50,53,61,66,87,96,106,127,
143,148,163,178,223, |
| 32. | Сіохін В. Д. / | 95,168,170,200,201,210,218, |

Siokhin V.	
33. Скоробогатов Є. В.	156,
34. Соломенко Л. І.	184
35. Стрижак М. М.	114,
36. Ткачук Ю. Б.	71,
37. Шевченко Л. С.	32,
38. Щербина В. В.	208
39. Выскушенко А. П.	8,
40. Данилкин А. А. / Danilkin A. A.	162,183,185,
41. Домнич В. И.	126
42. Евтушевский Н. Н.	32,
43. Игнатенко А. И.	77,78,
44. Кашкарев А. А.	111,122,
45. Князев С. П.	89,115,
46. Кухленко С. И.	25,
47. Никитин С. В.	107,115,
48. Николаев А. Г.	89,
49. Новиков В. В.	2,3,4,9,22,
50. Плахина Д. А.	183,
51. Ракитянский И. Г.	29,
52. Самарский С. Л.	1,5,6,18,24,
53. Самохин С. В.	145,
54. Сыроечников Е. Е.	41,
55. Токарская Н. В.	156,
56. Токарский В. А.	156,
57. Черничко И. И.	41,79,95,
58. Янушевская Ю.	112,
59. Adavoudi R.	222,
60. Bogdanowicz W.	187,222,
61. Bragina E. V.	192,
62. Dąbrowski M.	187,
63. Gorlova A.	218,
64. Krofer M.	171,175,
65. Panagiotopoulou H.	188,
66. Patrzyk M.	187,

- | | | |
|-----|--------------------|-----------------|
| 67. | Rutkowski R. | 171,175, |
| 68. | Stefanovic M. | 222, |
| 69. | Trach I. | 190, |
| 70. | Zvychaynaya E. Yu. | 162. |